Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение
Новониколаевская средняя общеобразовательная школа

Приказ

31.08.2020г.                                                                                                                   № 97.1

Об организации подвоза обучающихся в условиях распространения
COVID-19

       В соответствии с постановлением главного санитарного врача от
30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил
СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к
устройству, содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)"» В соответствии с Методическими рекомендациями MP
3.1.0178-20 "Профилактика инфекционных болезней", утвержденные
Главным государственным санитарным врачом 08.05.2020,
опубликованные на сайте Роспотребнадзора (www.rospotrebnadzor.ru),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственным  за подвоз учащихся  Шульга Ю.В. и Мышак Р.П.,
 - проводить предрейсовый осмотр водителя с обязательной термометрией
бесконтактным термометром с оформлением результатов в путевом листе.
По результатам осмотра не допускаются к работе водители с
проявлениями острых респираторных инфекций (повышенная
температура, кашель, насморк);
- посадку детей в автобус осуществлять с обязательной термометрией
бесконтактным термометром с оформлением результатов в журнале термометрии
По результатам осмотра учащиеся  с проявлениями острых респираторных инфекций (повышенная температура, кашель, насморк) в автобус не допускаются, сопровождающий  отправляется учащегося с признаками респираторных заболеваний домой, предварительно сообщив родителям и классному руководителю;
[bookmark: _GoBack]- следить за тем, чтобы обучающиеся во время следования автобуса в школу и обратно   должны быть в средствах индивидуальной защиты (маски и перчатки).
2. Водителю  школьного автобуса  Величко В.Г.:
- перед выездом осуществлять дезинфекцию салона автобуса с
применением дезинфицирующих средств, зарегистрированных в
установленном порядке, в инструкциях,  по применению которых указаны
режимы обеззараживания объектов при вирусных инфекциях;
- при посадке и в пути следования водитель должен быть в маске и
обеспечен:
• запасом одноразовых масок (исходя из продолжительности рабочей
смены и замена масок не реже должна быть 1 раза в 2 часа) или
многоразовых масок (не менее 2-х);
• дезинфицирующими салфетками, кожными антисептиками для
обработки рук, дезинфицирующими средствами.
После высадки детей водителем проводится проветривание и влажная
уборка салона, профилактическая дезинфекция путем протирания
дезинфицирующими салфетками (или растворами дезинфицирующих
средств) ручек дверей, поручней, подлокотников кресел (пряжек ремней
безопасности, персональных панелей управления (освещением,
вентиляцией, вызова сопровождающих лиц и др.), пластмассовых
(металлических, кожаных и т.п.) частей спинок сидений, индивидуальных
видеомониторов и т.д.).Обеззараживанию подлежат все поверхности
салона транспортного средства .
3. Повторное использование одноразовых масок, а также использование увлаженных масок не допускается.
4. Сопровождающие Шульга Ю.В. и Мышак Р.П.,  участвующие в перевозке
детей (сопровождающие лица) должны быть в средствах индивидуальной
защиты (маски и перчатки).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 директор  МБОУ Новониколаевская сош                          Мышак Н.В.

               С приказом ознакомлены :                                   Величко В.Г.
                                                                                               Мышак Р.П.
                                                                                               Шульга Ю.В.